
DAFA A/S

Holmstrupgårdvej 12, DK-8220 Brabrand

Annual Report for 2023

CVR No. 40 08 88 73

The Annual Report was
presented and adopted
at the Annual General
Meeting of the
company
on 28/6 2024

Kaare Bo Nielsen
Chairman of the
general meeting



Contents

	<u>Page</u>
Management's Review	
Company information	4
Financial Highlights	5
Management's Review	6
Financial Statements	
Income Statement 1 January - 31 December	8
Balance sheet 31 December	9
Statement of changes in equity	11
Notes to the Financial Statements	12

Company information

The Company	DAFA A/S Holmstrupgårdvej 12 8220 Brabrand Telephone: 87476666 Email: dafa@dafa.dk CVR No: 40 08 88 73 Financial period: 1 January - 31 December Incorporated: 5 December 2018 Financial year: 6th financial year Municipality of reg. office: Aarhus
Board of Directors	Vilhelm Eigil Hahn-Petersen, chairman Kaare Bo Nielsen, vice chairman Steen Agerbo Bødtker
Executive Board	Steen Agerbo Bødtker
Auditors	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jens Chr. Skous Vej 1 DK-8000 Aarhus C

Financial Highlights

Seen over a 5-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2023	2022	2021	2020	2019
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Key figures					
Profit/loss					
Gross profit	70,287	80,740	106,984	89,140	92,715
Profit/loss of primary operations	8,592	11,528	29,042	28,881	29,709
Profit/loss of financial income and expenses	-766	896	785	-285	-143
Net profit/loss for the year	7,072	9,784	23,368	35,355	31,229
Balance sheet					
Balance sheet total	118,979	132,118	141,425	217,449	155,832
Investment in property, plant and equipment	3,869	5,655	5,918	5,916	9,073
Equity	73,650	76,578	86,794	112,548	77,193
Number of employees	101	118	123	129	127
Ratios					
Solvency ratio	61.9%	58.0%	61.4%	51.8%	49.5%
Return on equity	9.4%	12.0%	23.4%	37.3%	80.4%
Return on invested capital	7.0%	8.4%	16.2%	15.5%	38.0%

Management's review

Key activities

DAFA contributes sustainable, long-lasting foam and rubber solutions which seal, absorb and protect. The goal is that customers experience added value by collaborating with DAFA and that they choose DAFA as their preferred supplier.

DAFA focuses on two key segments; Industrial Solutions and Building Solutions.

DAFA's business model is through a global footprint to follow our customers development and requirements by offering high service and quality in sustainable, long-lasting foam and rubber solutions which seal, absorb and protect. We want to grow together with our customers by focusing on close customer relations and development of innovative quality products and solutions.

DAFA delivers World-class solutions driven by our passion for Innovation and Sustainability.

The solutions are produced and distributed through divisions in Denmark, Poland, Italy and China. In addition, there are sales offices in the USA, Sweden, Norway, Germany and India

Development in the year

The income statement of the Company for 2023 shows a profit of TDKK 7,072, and at 31 December 2023 the balance sheet of the Company shows equity of TDKK 73,650.

Outlook

In 2024 revenue is expected to increase at a range between 10% to 15%, and expectation is also a profit before tax in the range of DKK 15 million to DKK 20 million. The growth expectation is based on the continuing investment initiated in the last couple of years when DAFA Group has moved from having a local footprint to being present with a global footprint to support both existing global key customers as well as to gain new customers and new markets.

The past year and follow-up on development expectations from last year

Overall, financial performance for 2023 was not satisfactory as the result was not in line with expectations.

Special risks - operating risks and financial risks

Particular Risk

In DAFA, risk is a natural part of the way the business is operating. Efficient risk management ensures that the risk is evaluated periodically and addressed daily to reduce the risk to an acceptable level. The Board of Directors has the overall responsibility for DAFA's risk management and for identifying and controlling the risk. Management has the daily responsibility to follow the overall guidelines and to report to the Board of Directors about the most important risk areas.

Operating risks

The Group's key operating risks relate to the ability to maintain and develop its position at existing customers while increasing the market share. The Company's global footprint supports thereby the ability to minimise operating risks.

Market risks

Due to a relatively high solvency ratio and with a global presence, the Company is only to a limited extent exposed to major periodic fluctuations in sales.

Management's review

Foreign exchange risks

Due to foreign activities, profit, cash flows and equity are affected by the exchange and interest rate developments for several currencies. It is the Company's currency policy not to hedge the currency risks as most transactions are naturally hedged through purchases and sales in the same currencies.

Interest rate risks

Due to its high solvency ratio and financial resources, the Company is only to a limited extent exposed to interest rate changes.

Credit risks

According to the Company's credit policy, all major customers are rated on a current basis.

Research and development

DAFA continuously develops and improves its products in cooperation with its customers. Related costs are charged to the income statement as they are incurred. Resources spent on implementation of new technology is capitalized under the item completed development projects.

External environment

DAFA aims to live in harmony with our surroundings, neighbors as well as the environment. Therefore, DAFA has set out an ambitious strategy: "DAFA Go Green" based on the most significant risks and impacts for climate, environment and CSR. The goals and the status of achievement are reported on DAFAs website on an annual basis:

<https://dafa-group.com/en/sustainability>

Intellectual capital resources

It is essential for DAFA's continued growth to retain and develop employees; therefore, significant resources are allocated to these efforts.

To ensure competitiveness and efficiency, new technology investments are made continuously alongside continued competence development.

Intellectual capital resources are of great importance to DAFA. In the construction segment, continuous product development is carried out based on knowledge of the market and our customers. In the industry segment, customized quality solutions are developed for which our employees' know-how of materials and possible solutions is a key factor.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Income statement 1 January - 31 December

	Note	2023	2022
		TDKK	TDKK
Gross profit		70,287	80,740
Staff expenses	1	-55,455	-63,080
Amortisation, depreciation and impairment losses of intangible assets and property, plant and equipment		-6,240	-6,124
Other operating expenses	2	0	-8
Profit/loss before financial income and expenses		8,592	11,528
Financial income	3	15	1,203
Financial expenses	4	-781	-307
Profit/loss before tax		7,826	12,424
Tax on profit/loss for the year	5	-754	-2,640
Net profit/loss for the year	6	7,072	9,784

Balance sheet 31 December

Assets

	Note	2023	2022
		TDKK	TDKK
Acquired licenses		1,460	943
Intangible assets	7	1,460	943
Land and buildings		789	808
Plant and machinery		16,313	20,592
Other fixtures and fittings, tools and equipment		4,361	4,242
Leasehold improvements		3,893	1,651
Property, plant and equipment	8	25,356	27,293
Deposits	9	1,654	1,608
Fixed asset investments		1,654	1,608
Fixed assets		28,470	29,844
Raw materials and consumables		10,309	12,995
Work in progress		901	1,832
Finished goods and goods for resale		13,770	16,791
Inventories		24,980	31,618
Trade receivables		22,958	24,464
Receivables from group enterprises		38,503	43,463
Prepayments	10	3,676	2,729
Receivables		65,137	70,656
Cash at bank and in hand		392	0
Current assets		90,509	102,274
Assets		118,979	132,118

Balance sheet 31 December

Liabilities and equity

	Note	2023	2022
		TDKK	TDKK
Share capital		25,000	25,000
Retained earnings		38,650	41,578
Proposed dividend for the year		10,000	10,000
Equity		73,650	76,578
Provision for deferred tax	11	605	2,298
Provisions		605	2,298
Lease obligations		3,098	4,576
Long-term debt	12	3,098	4,576
Lease obligations	12	1,274	1,131
Trade payables		18,289	26,046
Payables to group enterprises		9,756	13,044
Corporation tax		879	1,314
Other payables		11,428	7,131
Short-term debt		41,626	48,666
Debt		44,724	53,242
Liabilities and equity		118,979	132,118
Contingent assets, liabilities and other financial obligations	13		
Related parties	14		
Accounting Policies	15		

Statement of changes in equity

	Share capital	Retained earnings	Proposed dividend for the year	Total
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Equity at 1 January	25,000	41,578	10,000	76,578
Ordinary dividend paid	0	0	-10,000	-10,000
Net profit/loss for the year	0	-2,928	10,000	7,072
Equity at 31 December	25,000	38,650	10,000	73,650

Notes to the Financial Statements

	2023	2022
	TDKK	TDKK
1. Staff Expenses		
Wages and salaries	47,884	54,703
Pensions	4,640	4,556
Other social security expenses	482	1,034
Other staff expenses	2,449	2,787
	<u>55,455</u>	<u>63,080</u>

Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act.

Average number of employees	<u>101</u>	<u>118</u>
------------------------------------	------------	------------

	2023	2022
	TDKK	TDKK
2. Special items		
Integration and strategy costs in connection with changed ownership of DAFA Group A/S	2,326	3,266
	<u>2,326</u>	<u>3,266</u>

	2023	2022
	TDKK	TDKK
3. Financial income		
Interest received from group enterprises	13	4
Other financial income	2	578
Exchange gains	0	621
	<u>15</u>	<u>1,203</u>

Notes to the Financial Statements

	2023	2022
	TDKK	TDKK
4. Financial expenses		
Interest paid to group enterprises	0	58
Other financial expenses	404	249
Exchange loss	377	0
	<u>781</u>	<u>307</u>

	2023	2022
	TDKK	TDKK
5. Income tax expense		
Current tax for the year	2,447	2,640
Deferred tax for the year	-1,693	0
	<u>754</u>	<u>2,640</u>

	2023	2022
	TDKK	TDKK
6. Profit allocation		
Proposed dividend for the year	10,000	10,000
Retained earnings	-2,928	-216
	<u>7,072</u>	<u>9,784</u>

	Acquired licenses
	TDKK
7. Intangible fixed assets	
Cost at 1 January	7,158
Additions for the year	1,185
Cost at 31 December	<u>8,343</u>
Impairment losses and amortisation at 1 January	6,215
Amortisation for the year	668
Impairment losses and amortisation at 31 December	<u>6,883</u>
Carrying amount at 31 December	<u>1,460</u>

Notes to the Financial Statements

8. Property, plant and equipment

	Land and buildings	Plant and machinery	Other fixtures and fittings, tools and equipment	Leasehold improve- ments
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Cost at 1 January	954	59,405	19,810	4,758
Additions for the year	0	0	1,309	2,560
Disposals for the year	0	-301	-75	0
Cost at 31 December	<u>954</u>	<u>59,104</u>	<u>21,044</u>	<u>7,318</u>
Impairment losses and depreciation at 1 January	146	38,813	15,568	3,107
Depreciation for the year	19	4,044	1,190	318
Reversal of impairment and depreciation of sold assets	0	-66	-75	0
Impairment losses and depreciation at 31 December	<u>165</u>	<u>42,791</u>	<u>16,683</u>	<u>3,425</u>
Carrying amount at 31 December	<u>789</u>	<u>16,313</u>	<u>4,361</u>	<u>3,893</u>
Including assets under finance leases amounting to	<u>0</u>	<u>5,094</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

9. Other fixed asset investments

	Deposits
	TDKK
Cost at 1 January	1,608
Additions for the year	46
Cost at 31 December	<u>1,654</u>
Carrying amount at 31 December	<u>1,654</u>

10. Prepayments

Prepayments comprise the accrual of costs incurred relating to subsequent financial years, including insurance and IT licences, etc.

Notes to the Financial Statements

	2023	2022
	TDKK	TDKK
11. Provision for deferred tax		
Deferred tax liabilities at 1 January	2,298	2,360
Adjustment for the year in the income statement	0	-62
Amounts recognised in the income statement for the year	-1,693	0
Deferred tax liabilities at 31 December	605	2,298

	2023	2022
	TDKK	TDKK
12. Long-term debt		

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

The debt falls due for payment as specified below:

Lease obligations

After 5 years	0	0
Between 1 and 5 years	3,098	4,576
Long-term part	3,098	4,576
Within 1 year	1,274	1,131
	4,372	5,707

	2023	2022
	TDKK	TDKK
13. Contingent assets, liabilities and other financial obligations		

Charges and security

The following assets have been placed as security with mortgage credit institutes:

As partly security for borrowings and bank commitments in the DAFA Holding I ApS Danish Group companies, security in share capital, regarding the Group companies DAFA Building Solutions A/S and DAFA A/S is effective.

Notes to the Financial Statements

	2023	2022
	TDKK	TDKK
13. Contingent assets, liabilities and other financial obligations		
Rental and lease obligations		
Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:		
Within 1 year	6,654	6,450
Between 1 and 5 years	24,267	17,548
After 5 years	51,437	0
	<u>82,358</u>	<u>23,998</u>

The Company has entered into operating leases with a remaining term of 46 months. The total obligation of operating leases amounts to DKK 985 thousand as of 31 December 2023. Of the total obligation, DKK 421 thousand falls due within 1 year.

The Company has entered into rental agreements with a remaining term of 164 months. The total obligation of rental agreements amounts to DKK 81,728 thousand as of 31 December 2023. Of the total obligation, DKK 6,233 thousand falls due within 1 year.

Guarantee obligations

The Company has issued a partly guarantee of payment between the Danish DAFA Holding I ApS Group companies DAFA Holding I ApS, DAFA Holding II ApS, DAFA Group A/S, DAFA Building Solutions A/S and DAFA A/S and the DAFA Holding I ApS Groups credit institutions.

Other contingent liabilities

The group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group. The total amount of corporation tax payable is disclosed in the Annual Report of CC DAFA Invest ApS, which is the management company of the joint taxation purposes. Moreover, the group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax, tax on royalty payments and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.

DAFA A/S has provided collateral of DKK 25 thousand to an owners' association.

Notes to the Financial Statements

14. Related parties and disclosure of consolidated financial statements

	<u>Basis</u>
Controlling interest	
DAFA Group A/S	Parent company
The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company of the largest and smallest group:	
<u>Name</u>	<u>Place of registered office</u>
DAFA Holding I ApS as the largest.	Holmstrupgårdvej 12, DK-8220 Brabrand, Denmark
DAFA Group A/S as the smallest.	Holmstrupgårdvej 12, DK-8220 Brabrand, Denmark

Notes to the Financial Statements

15. Accounting policies

The Annual Report of DAFA A/S for 2023 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to medium-sized enterprises of reporting class C.

The accounting policies applied remain unchanged from last year.

The Financial Statements for 2023 are presented in TDKK.

Cash flow statement

With reference to section 86(4) of the Danish Financial Statements Act and to the cash flow statement included in the consolidated financial statements of DAFA Group A/S, the Company has not prepared a cash flow statement.

Recognition and measurement

The Financial Statements have been prepared under the historical cost method.

Revenues are recognised in the income statement as earned. Furthermore, value adjustments of financial assets and liabilities measured at fair value or amortised cost are recognised. Moreover, all expenses incurred to achieve the earnings for the year are recognised in the income statement, including depreciation, amortisation, impairment losses and provisions as well as reversals due to changed accounting estimates of amounts that have previously been recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits attributable to the asset will flow to the Company, and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow out of the Company, and the value of the liability can be measured reliably.

Assets and liabilities are initially measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

Translation policies

Danish kroner is used as the presentation currency. All other currencies are regarded as foreign currencies.

Transactions in foreign currencies are translated at the exchange rates at the dates of transaction. Exchange differences arising due to differences between the transaction date rates and the rates at the dates of payment are recognised in financial income and expenses in the income statement. Where foreign exchange transactions are considered hedging of future cash flows, the value adjustments are recognised directly in equity.

Receivables, payables and other monetary items in foreign currencies that have not been settled at the balance sheet date are translated at the exchange rates at the balance sheet date. Any differences between the exchange rates at the balance sheet date and the transaction date rates are recognised in financial income and expenses in the income statement; however, see the section on hedge accounting.

Income statement

Revenue

Revenue from the sale of goods is recognised when the risks and rewards relating to the goods sold have been transferred to the purchaser, the revenue can be measured reliably and it is probable that the economic benefits relating to the sale will flow to the Company.

Notes to the Financial Statements

Services are recognised at the rate of completion of the service to which the contract relates by using the percentage-of-completion method, which means that revenue equals the selling price of the service completed for the year. This method is applied when total revenues and expenses in respect of the service and the stage of completion at the balance sheet date can be measured reliably, and it is probable that the economic benefits, including payments, will flow to the Company. The stage of completion is determined on the basis of the ratio between the expenses incurred and the total expected expenses of the service.

Revenue is measured at the consideration received and is recognised exclusive of VAT and net of discounts relating to sales.

Expenses for raw materials and consumables

Expenses for raw materials and consumables comprise the raw materials and consumables consumed to achieve revenue for the year.

Other external expenses

Other external expenses comprise indirect production costs and expenses for premises, sales as well as office expenses, etc.

Gross profit

With reference to section 32 of the Danish Financial Statements Act, gross profit/loss is calculated as a summary of revenue, work on own account recognised in assets, expenses for raw materials and consumables and other external expenses.

Staff expenses

Staff costs include wages and salaries including compensated absence and pensions as well as other social security contributions etc. made to the entity's employees. The item is net of refunds made by public authorities.

Amortisation, depreciation and impairment losses

Amortisation, depreciation and impairment losses comprise amortisation, depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment.

Other operating income and expenses

Other operating income and other operating expenses comprise items of a secondary nature to the main activities of the Company, including gains and losses on the sale of intangible assets and property, plant and equipment.

Financial income and expenses

Financial income and expenses comprise interest, financial expenses in respect of finance leases, realised and unrealised exchange adjustments, price adjustment of securities, amortisation of mortgage loans as well as extra payments and repayment under the on-account taxation scheme.

Tax on profit/loss for the year

Tax for the year consists of current tax for the year and deferred tax for the year. The tax attributable to the profit for year is recognised in the income statement, whereas the tax attributable to equity transactions is recognised directly in equity.

Any changes in deferred tax due to changes to tax rates are recognised in the income statement.

The Company is jointly taxed with CC DAFA Invest ApS. The tax effect of the joint taxation with the subsidiaries is allocated to Danish enterprises showing profits or losses in proportion to their taxable incomes (full allocation with credit for tax losses).

Notes to the Financial Statements

Balance sheet

Intangible fixed assets

Acquired licenses is measured at cost less accumulated amortisation and impairment losses. Software is amortised on a straight-line basis over 3 years.

Property, plant and equipment

Property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and less any accumulated impairment losses.

Cost comprises the cost of acquisition and expenses directly related to the acquisition up until the time when the asset is ready for use.

Interest expenses on loans contracted directly for financing the construction of property, plant and equipment are recognised in cost over the construction period.

Depreciation based on cost reduced by any residual value is calculated on a straight-line basis over the expected useful lives of the assets, which are:

Production buildings	40-50 years
Plant and machinery	5-10 years
Other fixtures and fittings, tools and equipment	3-10 years
Leasehold improvements	10 years

The fixed assets' residual values are determined at nil.

Depreciation period and residual value are reassessed annually.

Impairment of fixed assets

The carrying amounts of intangible assets and property, plant and equipment and investments are reviewed on an annual basis to determine whether there is any indication of impairment other than that expressed by amortisation and depreciation.

The recoverable amount of the asset is calculated as the higher of net selling price and value in use. Where a recoverable amount cannot be determined for the individual asset, the assets are assessed in the smallest group of assets for which a reliable recoverable amount can be determined based on a total assessment.

Other fixed asset investments

Other fixed asset investments consist of deposits.

Inventories

Inventories are measured at the lower of cost under the FIFO method and net realisable value.

The net realisable value of inventories is calculated at the amount expected to be generated by sale of the inventories in the process of normal operations with deduction of selling expenses and costs of completion. The net realisable value is determined allowing for marketability, obsolescence and development in expected selling price.

The cost of goods for resale, raw materials and consumables equals landed cost.

The cost of finished goods and work in progress comprises the cost of raw materials, consumables and direct labour.

Notes to the Financial Statements

Receivables

Receivables are measured in the balance sheet at the lower of amortised cost and net realisable value, which corresponds to nominal value less provisions for bad debts.

Prepayments

Prepayments comprise prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest.

Equity

Dividend

Dividend distribution proposed by Management for the year is disclosed as a separate Dividend item.

Deferred tax assets and liabilities

Deferred tax is recognised in respect of all temporary differences between the carrying amount and the tax base of assets and liabilities. However, deferred tax is not recognised in respect of temporary differences concerning goodwill not deductible for tax purposes and other items - apart from business acquisitions - where temporary differences have arisen at the time of acquisition without affecting the profit for the year or the taxable income.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and tax rates that will be effective under the legislation at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. In cases where the computation of the tax base may be made according to alternative tax rules, deferred tax is measured on the basis of the intended use of the asset and settlement of the liability, respectively.

Deferred tax assets, including the tax base of tax loss carry-forwards, are measured at the value at which the asset is expected to be realised, either by elimination in tax on future earnings or by set-off against deferred tax liabilities.

Deferred tax assets and liabilities are offset within the same legal tax entity.

Current tax receivables and liabilities

Current tax receivables and liabilities are recognised in the balance sheet at the amount calculated on the basis of the expected taxable income for the year adjusted for tax on taxable incomes for prior years. Tax receivables and liabilities are offset if there is a legally enforceable right of set-off and an intention to settle on a net basis or simultaneously.

Financial liabilities

Debts are measured at amortised cost, substantially corresponding to nominal value.

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

Solvency ratio	$\text{Equity at year end} \times 100 / \text{Total assets at year end}$
Return on equity	$\text{Net profit for the year} \times 100 / \text{Average equity}$
Return on invested capital	$\text{Operating profit} \times 100 / \text{Average invested capital}$